
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

8 мая 2008 г. № 86 

О признании утратившими силу постановлений 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 3 декабря 2002 г. № 83 и от 3 августа 2007 г. № 68 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 3 декабря 

2002 г. № 83 «Об утверждении Инструкции о порядке проведения предрейсовых и иных 
медицинских обследований трактористов-машинистов» (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2003 г., № 3, 8/8897); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 3 августа 
2007 г. № 68 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 3 декабря 2002 г. № 83» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2007 г., № 197, 8/16939). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 26 мая 2008 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министр транспорта  
и коммуникаций  
Республики Беларусь 

В.Г.Сосновский 
02.05.2008 

СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел  
Республики Беларусь 

В.В.Наумов 
03.05.2008 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр сельского  
хозяйства и продовольствия  
Республики Беларусь 

С.Б.Шапиро 
07.05.2008 

  

  
 


